令和  年  月  日

保 護 者 様
                              金光学園中学・高等学校

校  長  金光 道晴

新型コロナウイルスに関する出席停止について
 お子様が新型コロナウイルスに関する発熱等風邪の症状で欠席をされたと連絡を受けました。

新型コロナウイルスは「指定感染症」の指定を受け、学校保健安全法に定める第一種感染症とみなされま

す。そのため、下の枠の様な症状がみられた場合、学校保健安全法第 19 条の規定により、治癒するまでの

間、出席停止となります。また、風邪の症状がみられる場合の欠席についても感染拡大防止の観点から、出

席停止の取り扱いをいたします。この期間は、欠席にはなりませんので、治療に専念してください。

再登校する日には、以下の「報告書」を記入して、担任までご提出くださいますようお願いいたします。

報 告 書

中・高（  ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名（            ）

１ 新型コロナウイルスに関する発熱等風邪の症状により欠席した期間

令和   年   月   日～   月   日

  ※早退した場合、その日は出席扱いとなります。朝から欠席をした日をご記入下さい。

２ 主な症状（発熱・風邪の症状・倦怠感・呼吸困難等欠席時の状況の経過をご記入下さい。）

 ３ 医療機関にかかった場合

  ※医療機関名

  ※医師の診断等

上記のとおり報告します。 （再登校の日付）令和  年  月  日

保護者氏名            ○印

キ リ ト リ セ ン

・生徒の感染が判明した場合、あるいは濃厚接触者に特定された場合

・発熱等風邪症状が見られ自宅で療養する場合

・基礎疾患等があることで感染予防のため欠席する場合（主治医との相談の上欠席するべ

きと指示された場合）